
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 42 GODINA: LVI DANA:1.septembar 2020. CENA: 87,00 DIN. 

    

 Na osnovu člana 43. stav 5. i član 66. stav 4. 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 

RS», br. 129/07, 83/14-dr.zakon, 101/16-dr.zakon i 

47/18) i člana 46. tav 1. tačka 5) Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS», br. 129/07, 34/10-

US, 54/11, 12/20, 16/20-autentično tumačenje i 

68/20), 

 Skupština grada Subotice, na 1. vanrednoj 

sednici održanoj dana 1. septembra 2020. godine, 

donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o prestanku mandata odbornika Skupštine grada 

Subotice 

 

I 

Utvrđuje se da je Stevanu Bakiću prestao 

mandat odbornika Skupštine grada Subotice, sa 

danom 21.08.2020. godine. 

 

II 

 Ovaj zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-013-86/2020 

Dana: 01.09.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 Na osnovu člana 43. stav 5. i član 66. stav 4. 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 

RS», br. 129/07, 83/14-dr.zakon, 101/16-dr.zakon i 

47/18) i člana 46. tav 1. tačka 5) Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS», br. 129/07, 34/10-

US, 54/11, 12/20, 16/20-autentično tumačenje i 

68/20), 

 Skupština grada Subotice, na 1. vanrednoj 

sednici održanoj dana 1. septembra 2020. godine, 

donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o prestanku mandata odbornika Skupštine grada 

Subotice 

 

I 

Utvrđuje se da je Imre Kernu prestao mandat 

odbornika Skupštine grada Subotice, sa danom 

21.08.2020. godine. 

 

 



Strana 2 – Broj 42                                             Službeni list Grada Subotice                                        1.septembar 2020. 

II 

 Ovaj zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-013-87/2020 

Dana: 01.09.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 Na osnovu člana 45. stav 7. Zakona o 

lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik RS», br. 

129/07, 83/14-dr.zakon, 101/16-dr.zakon i 47/18) i 

člana  46. stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS», br. 129/07, 34/10-

US, 54/11, 12/20, 16/20-autentično tumačenje i 

68/20), 

 Skupština grada Subotice, na 1. vanrednoj 

sednici održanoj dana 1. septembra 2020. godine, 

donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o prestanku mandata odbornika Skupštine grada 

Subotice 

 

I 

Utvrđuje se da je Hergiti Erči prestao mandat 

odbornika Skupštine grada Subotice, sa danom 

21.08.2020. godine. 

 

II 

 Ovaj zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-013-88/2020 

Dana: 01.09.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 1) Zakona 

o lokalnim izborima («Službeni glasnik RS», br. 

129/07, 34/10-US, 54/11, 12/20, 16/20-autentično 

tumačenje i 68/20) i člana  33. stav 1. tačka 21. 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotica", broj 27/19-prečišćeni tekst), 

 Skupština grada Subotice, na 1. vanrednoj 

sednici održanoj dana 1. septembra 2020. godine, 

donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prestanku mandata odbornika Skupštine grada 

Subotice 

 

I 

Utvrđuje se da Žužani Magoši prestaje 

mandat odbornika u Skupštini grada Subotice sa 

danom donošenja ovog Zaključka. 

 

II 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-013-89/2020 

Dana: 01.09.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 56. stav 5. Zakona o 

lokalnim izborima («Službeni glasnik RS», br. 

129/07, 34/10-US, 54/11, 12/20, 16/20-autentično 

tumačenje i 68/20) i člana 8. Poslovnika Skupštine 

grada Subotice („Službeni list grada Subotica“, broj 

21/19-prečišćen tekst),  

Skupština grada Subotice, na 1. vanrednoj 

sednici održanoj dana 1. septembra 2020. godine, 

donosi  

 

O D L U K U 

o potvrđivanju mandata odbornika u Skupštini 

grada Subotice 

 

I 

Usvaja se izveštaj Verifikacionog odbora 

sačinjen dana 01. septembra 2020. godine. 

Potvrđuju se mandati sledećih odbornika 

Skupštine grada Subotice kojima su mandati 

dodeljeni nakon sprovedenih izbora za odbornike 

Skupštine grada Subotice održanih dana 21. juna 

2020. godine: 

 

 



1.septembar 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 42 – Strana 3 

1. Nikola Popović 

2. Bela Butaš (Butás Béla)  

3. Zita Nađ (Nagy Zita) 

4. Izabela Nađ  

II 

Ovu odluku objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Verifikacioni odbor Skupštine grada 

Subotice podneo je Skupštini Grada Subotice Izveštaj 

u kojem je utvrđeno da su podaci iz Uverenja o 

izboru odbornika Skupštine grada Subotice za Nikolu 

Popovića, Belu Butaš, Zitu Nađ i Izabelu Nađ 

istovetni sa podacima iz Izveštaja o dodeli mandata 

odbornika Grada Subotice sačinjenog od strane 

Izborne komisije Grada Subotice i da je uverenje 

izdao ovlašćeni organ, te je doneta Odluka kao u 

dispozitivu. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ove 

odluke može se izjaviti žalba Upravnom sudu u 

Beogradu u roku od 48 časova od dana donošenja 

ove odluke. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-013-90/2020 

Dana: 01.09.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 3. stav 1. Odluke o 

ustanovljenju zvanja POČASNI GRAĐANIN, 

priznanja PRO URBE i priznanja „dr Ferenc 

Bodrogvari“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 

24/17- prečišćeni tekst), člana 33. stav 1. tačka 21. 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst) uz prethodnu 

saglasnost Ministarstva državne uprave i lokalne 

samouprave, broj 06-00-00075/2020-24 od dana 9. 

juna 2020. godine, 

 Skupština grada Subotice, na 1. vanrednoj 

sednici održanoj dana 1. septembra 2020. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o dodeli zvanja POČASNI GRAĐANIN 

 

Član 1. 

Za istaknuto i trajno životno delo kojim se 

doprinosi podizanje ugleda Grada Subotice u zemlji i 

inostranstvu, dodeljuje se zvanje POČASNI 

GRAĐANIN 

 

Đuli Palfi (Pálfi Gyula), inženjeru elektrotehnike. 

 

Član 2. 

Diploma i plaketa zvanja POČASNI 

GRAĐANIN uručiće se dana 1. septembra 2020. 

godine na svečanoj sednici Skupštine grada Subotice. 

 

lan 3. 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-17-5/2020 

Dana: 01.09.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 3. stav 1. Odluke o 

ustanovljenju zvanja POČASNI GRAĐANIN, 

priznanja PRO URBE i priznanja „dr Ferenc 

Bodrogvari“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 

24/17- prečišćeni tekst) i člana 33. stav 1. tačka 21) 

Statuta Grada Subotice ( „Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst),  

 Skupština grada Subotice, na 1. vanrednoj 

sednici održanoj dana 1. septembra 2020. godine, 

donosi 

 

O D L U K U  

o dodeli priznanja PRO URBE 

 

Član 1. 

Za istaknuta dela koja značajno doprinose 

ugledu Grada Subotice podizanjem njegovih 

materijalnih i duhovnih vrednosti, dodeljuje se 

priznanje PRO URBE: 

 

1. dr sci. med  Gordani Krtinić, specijalisti 

epidemiologije; 

2. Eriki Kabok (Kabók Erika), novinaru, 

uredniku. 

 

Član 2. 

Diploma i plaketa priznanja PRO URBE 

uručiće se dana 1. septembra 2020. godine na 

svečanoj sednici Skupštine grada. 

 

Član 3. 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

 

 



Strana 4 – Broj 42                                             Službeni list Grada Subotice                                        1.septembar 2020. 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-17-6/2020 

Dana: 01.09.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE GRADA SUBOTICE - 

STEVAN BAKIĆ……………………………………………………………………………………….…...1 

2. ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE GRADA SUBOTICE -  

IMRE KERN…………………………………………………………………………………………….…..1 

3. ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE GRADA SUBOTICE - 

HARGITA ERČI………………………………………………………………………………………..…...2 

4. ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE GRADA SUBOTICE – 

ŽUŽANA MAGOŠI……………………………………………………………………………………....…2 

5. ODLUKA O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA U SKUPŠTINI GRADA SUBOTICE…….2 

6. ODLUKA O DODELI ZVANJA POČASNI GRAĐANIN………………………………………….…..…3 

7. ODLUKA O DODELI PRIZNANJA PRO URBE………………………………………………….………3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2020. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


